CADERNO 4  1QUINTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2012Caderno 4 QUINTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2012

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 470063

O Ilmo. Sr. IZAIAS  FROTA  EVANGELISTA , Coordenador
Fazendário de  Redenção em Exercício , desta Secretaria
Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção
de medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Djalma Tadeu Correa Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Xavante  Comercial  Bebidas  e
Alimentos  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.360.575-8
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2012.51.00.13.593-1
IZAIAS  FROTA  EVANGELISTA
Coordenador em Exercício – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 470064

O Ilmo. Sr. IZAIAS  FROTA  EVANGELISTA , Coordenador
Fazendário de  Redenção em Exercício , desta Secretaria
Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção
de medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Rosilene Duarte Lima e Lima
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : R.  Paulino  de  Oliveira
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.370.652-0
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2012.51.00.13.592-3
IZAIAS  FROTA  EVANGELISTA
Coordenador em Exercício – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 470065

O Ilmo. Sr. IZAIAS  FROTA  EVANGELISTA , Coordenador
Fazendário de  Redenção em Exercício , desta Secretaria
Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção
de medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Carlos Humberto Macedo de Albuquerque
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Amair  Alves  Nogueira
C.P.F.                          : 851.597.861-04
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 81.2009.51.000.0299-5
IZAIAS  FROTA  EVANGELISTA
Coordenador em Exercício – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 470066
O Ilmo. Sr. ISAIAS  FROTA  EVANGELISTA , Coordenador
Fazendário de Redenção em Exercício desta Secretaria
Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 07.2012.82.000.0268-7 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2012.92.000.0146-8 , fi cando o
mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  A.  &  J.  Supermercado  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.233.494-7
ISAIAS  FROTA  EVANGELISTA
Coordenador em Exercício - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 470067
O Ilmo. Sr. ISAIAS  FROTA  EVANGELISTA , Coordenador
Fazendário de Redenção em Exercício desta Secretaria
Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 07.2012.82.000.0142-7 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2012.92.000.0158-1 , fi cando o
mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  Kaiapós  Fabril  Exportadora  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.246.150-7
ISAIAS  FROTA  EVANGELISTA
Coordenador em Exercício - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO INICIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 470068

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção em Exercício , desta Secretaria
Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2012.82.000.0365-9 , fi cando
a mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14,
Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os
documentos abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos ,
a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na
sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855
- Centro - Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento
no prazo  estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
Marilourdes Cavalheiro Cardoso
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  Silva  &  Feitosa  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.322.957-8
PERIODO                       :  01 / 2012   a   06 / 2012
ISAIAS  FROTA  EVANGELISTA
Coordenador em Exercício - CERAT – Redenção

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 470812

PREGÃO ELETRONICO Nº 033/2012-SEFA
 O Diretor de Administração da Secretaria de Estado da Fazenda
– SEFA, considerando a regularidade dos atos procedimentais,
HOMOLOGA a Adjudicação do Pregão Eletrônico n.º 033/2012,
tendo como objeto aquisição de material promocional: camisas,
bonés e porta recados, que serão utilizados para a divulgação
do programa “NOTA FISCAL CIDADÃ”, por encontrar-se em
consonância com a legislação vigente, conforme a seguir:
Empresa:  CONFECÇÕES L. C. – EIRELLI – EPP
Grupo/Lote: 01.
Valor:  R$ 29.700,00 (vinte e nove mil e setecentos reais).
Empresa:  RAIMUNDO MARTINS FERREIRA - ME
Item:  03
Valor:  R$ 10.000,00 (dez mil reais).
Belém, 12 de dezembro de 2012.
Adilson José Mota Alves
Diretor de Administração / SEFA

EDITAL DE NOTIFICACÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 470832

O Ilmo. Sr. Dr. MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO,
MD. COORDENADOR FAZENDÁRIO DE MARITUBA desta
Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ SABER aos titulares
ou representantes legais da fi rma abaixo relacionada, que
foi efetuada contra a mesma, a AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL nº 092012510004425-9 referente

a Ordem de Serviço nº 092012820000375-3, fi cando
NOTIFICADO na forma do disposto pelo artigo 14, inciso III,
parágrafos 1º, 2º e 3º item III da Lei nº 6.182, de 30 de
dezembro de 1998, a PAGAR OU APRESENTAR Impugnação no
prazo de 30 (trinta) dias corridos, a contar  de 15 (quinze) dias
após a data de publicação deste Edital, na sede da Coordenação
Executiva Regional de Administração Tributária e Não-
Tributária de Marituba, situada à Rodovia BR 316, Km 13, S/
Nº, ressaltando que o não atendimento no prazo estabelecido,
ensejará CERAT Marituba a adoção de medidas cabíveis em
defesa do Erário Estadual.
NOME EMPRESARIAL/RAZÃO SOCIAL: HORTA BRASIL LTDA
NOME DO ESTABELECIMENTO/FANTASIA: HORTA BRASIL LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.213.862-5
AINF Nº 092012510004425-9
Endereço: Rodovia BR 316, KM 05, 122-A  Bairro: Coqueiro
Ananindeua-PA.
Período da Ação Fiscal: 01/2003 até 11/2003
Responsável: Roberto Itiro Abe- Auditor Fiscal de Receitas
Estaduais
Marituba(PA), 12 de dezembro de 2012.
MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO
Coordenador Fazendário da CERAT Marituba

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 470857

Dispensa: 9/2012
Data: 12/12/2012
Valor: 30,000.00
Objeto: Locação do imóvel não-residencial, situado no Município
de Eldorado dos Carajas-Rodovia-PA-275, KM -100, para
funcionamento da OEAT de Eldorado de Carajás, pelo período
de 12 meses, a começar em dezembro de 2012.
Fundamento Legal: Art. 24, Iniciso X, da LEI Nº 8666/93.
Data de Ratifi cação: 12/12/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04129136526470000    339036              0144000000
Estadual
Contratado(s):
Nome: DIVINO ALVES CAMPOS
Endereço: Av Amazonas, Bairro: Centro, 01
CEP. 68524-000 - Eldorado dos Carajás/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 470865

PREGÃO ELETRONICO Nº 032/2012-SEFA
 O Diretor de Administração da Secretaria de Estado da Fazenda
– SEFA, considerando a regularidade dos atos procedimentais,
HOMOLOGA a Adjudicação do Pregão Eletrônico n.º 032/2012-
SEFA, tendo como objeto aquisição de 17(dezessete) aparelhos
de Televisão LED 32” e  17(dezessete) suportes articulados
para TV LED 32”, que serão utilizados no projeto de expansão
do Sistema de Gerenciamento–SGA, por encontrar-se em
consonância com a legislação vigente, conforme a seguir:
Empresa:  PRIMATECH SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA-ME.
Valor.: R$ 23.999,92 (vinte e três mil, novecentos e noventa e
nove reais e noventa e dois centavos).
Belém, 12 de dezembro de 2012.
Adilson José Mota Alves
Diretor de Administração / SEFA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 470917

PORTARIA: 1584
Objetivo: Entrega e conferência de materiais nas CERAT’S
de Capanema e Paragominas e CECOMT Gurupi e Itinga,
no período de 07/01/2013 a 11/01/2013, no trecho Belém/
Capanema/Gurupi/Paragominas/Itinga/Belém.
Fundamento Legal: Art. 145 1º da Lei nº 5810 de 24/01/94,
Decreto nº 2.819 de 06/09/94.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/Gurupi/Paragominas/Itinga/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0325120901/JOÃO BENEDITO DA COSTA LUZ (Agente
de Serviços) / 4.5 diárias (Completa) / de 07/01/2013 a
11/01/2013<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 470922

PREGÃO ELETRONICO Nº 030/2012-SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS - SRP

O Diretor de Administração da Secretaria de Estado da Fazenda
– SEFA, considerando a regularidade dos atos procedimentais,